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مقاله
»مسیر خدمت« ادامه دارد؛

تداوم اجرای رویکرد ساخت 
داخل در گروه کشتیرانی
اروندان دو شناور خدماتی برای گروه کشتیرانی می سازد

 بررسی جایگاه و چشم انداز توسعه
 بندر چابهار در ایران 

 اهمیت راهبردی
  بندر چابهار 

3در توسعه   منطقه ای

گرایش کشورهای عربی 
به سوی ایران

امید اســماعیلی- پس از پادرمیانی هــای چین برای 
برقراری روابط مجدد میان تهران و ریاض باعث برای 
از سرگیری ارتباطات دیپلماتیک گام های مثبتی برای 
عادی سازی روابط ایران و عربســتان برداشته شد. در 
همین راستا و طی روزهای گذشــته تحولات منطقه 
از یک ســو و تمایل کشــورهای عربی برای برقراری 
ارتباط با ایران از سوی دیگر باعث شده روزنامه های 
مطرح جهان عرب گزارشات و مقالاتی را در خصوص 
موضوعات مطرح شده منتشــر کنند که در ذیل با هم 

می خوانیم:
روزنامه القدس العربی با تیتر »۴ شکســتی که بر آینده 
تل آویــو تأثیر می گذارد« نوشــت: طوفــان الاقصی 
باعث شــد رژیم صهیونیســتی متحمل شکست های 
مختلف در زمینه های گوناگون به ویژه در چهار زمینه 
شود؛ شکســت امنیتی، نظامی، دیپلماتیک و شکست 
در برابر افکار عمومی جهان. اســرائیل در طول تاریخ 
از حمایت های افــکار عمومی در جهــان به ویژه در 
کشورهای غربی برای ارتکاب جنایات خود علیه ملت 
فلسطین بهره می برُد به ویژه آن که یک بهانه به اصطلاح 
تاریخی در خصوص یهودیــان طی جنگ جهانی دوم 
برای خود دســت و پا کرده بود. اما امــروزه به فضل 

تحولات نوار غزه دیگر این حمایت ها وجود ندارد.
روزنامه المراقب العراقی در خصوص محور مقاومت 
می نویسد: از زمان آغازعملیات طوفان الاقصی و تجاوز 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه نقش محور مقاومت به 
صورت مؤثر و قدرتمند در منطقه برای رساندن این پیام 
به جهانیان خودنمایی کرد؛ »هیمنه غرب بر خاورمیانه 
به پایان رسیده و بازیگر اصلی در منطقه، محور مقاومت 
متشکل از جمهوری اسلامی ایران، عراق، یمن، سوریه 

و لبنان است«.
روزنامه رأی الیوم با این تیتر »کشورهای حوزه خلیج 
فارس پشت به آمریکا به سمت ایران متمایل می شوند« 
نوشته است: به نظر می رسد عربستان سعودی به همراه 
تمام کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به دنبال رهایی 
یافتن از باج گیری های آمریکایی، غربی و صهیونیستی 
در خصوص روابط خود با ایران هستند. این کشورها 
تلاش می کنند از زیر لــوای قدرت های مذکور و باج 
گیری هــای مربوط به حمایت نظامــی آمریکا خارج 
شــوند. البته که آمریکا از اختلافات میان کشــورهای 
عربی حوزه خلیج فارس و ایران تغذیه می کند و برای 
مســموم کردن این روابط همواره در تلاش است. در 
جریان درگذشــت رئیس جمهور فقید ایران شــاهد 
واکنش های گســترده مقامات کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس و تاکید آنها بر لــزوم تقویت روابط فیما 

بین بودیم.
روزنامه سوری الثوره در خصوص رژیم صهیونیستی 
نوشت: رژیم صهیونیستی که در داخل و خارج، دچار 
شکست های بزرگی شده از سوی شیطان بزرگ و سر 
افعی جهانی یعنــی آمریکا حمایت می شــود. این در 
حالی است که خودِ آمریکا بر روی اجساد انسان هایی 
بنا شد که برای تشکیل این رژیم تروریستی شاهد نسل 
کشی گسترده ای بودند. رژیم صهیونیستی نیز از همین 
سیاست آمریکا تبعیت می کند. آمریکایی که تنها کشور 
استفاده کننده از بمب هسته ای است از همین موضوع 
برای تحت فشار گذاشتن دیگر کشورها استفاده می کند؛ 
مانند آنچه که در خصوص ادعای سلاح های شیمیایی 
بر سر ســوریه آورد. رژیم صهیونیســتی نیز با همین 
سیاست در حال نسل کشی فلســطینی ها با استفاده از 

سلاح های ممنوعه است.
روزنامه یمنی المســیره با انعکاس ســخنان فرمانده 
منطقه نظامی چهارم این کشــور در این رابطه منتشر 
کرد: گشودن جبهه دریای مدیترانه باعث شده دشمن 
در برابر بحران اقتصادی بزرگی قرار بگیرد. هدف قرار 
گرفتن کشتی های خاطی انزوای تجاری بی سابقه ای 
را برای رژیم صهیونیســتی رقم می زنــد. هزینه های 
بارگیری تا بنادر فلسطین اشــغالی بیش از ۳۷ درصد 

افزایش یافته است.
روزنامه العربی الجدید در خصوص به رسمیت شناختن 
کشور فلســطین نوشت: خشــم آمریکا از به رسمیت 
شناختن کشــور فلسطین توسط سه کشــور اروپایی 
بار دیگر ادعاهای دروغین واشــنگتن را در خصوص 
تشکیل کشور مستقل فلسطین رســوا کرد. ما باید به 
اهمیت به رسمیت شناخته شــدن کشور فلسطین در 
عرصه جهانی توجه کنیم. اسپانیا، ایرلند و نروژ با این 
اقدام خــود در برابر پروژه آمریکایی و صهیونیســتی 

ایستادند.
روزنامه الوطن سوریه با تیتر آینده منطقه بعد از طوفان 
الاقصی نوشــت: تاریخ منطقه شاهد وقوع جنگ های 
مختلفی از سوی رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی 
استعمارگر برای تثبیت اشغالگری صهیونیست ها بوده 
است اما عوامل مختلفی مهیا شده تا امکان پیروزی در 
نبرد کنونی در منطقه را تأمین کند؛ نخست هماهنگی 
قدرتمند میــان محور مقاومــت دوم کاهش قدرت و 
نفوذ آمریکا در برخی کشورهای منطقه برای تضعیف 
مقاومت ســوم افزایش قــدرت روســیه و چین در 
جنگ های ضد آمریکایی در منطقــه و چهارم کاهش 
اعتماد آمریکا به نظامیان صهیونیست در هرگونه جنگ 

منطقه ای با محور مقاومت.

جستاری بر تاریخچه 
تنگه هرمز

بررسی  از نقش گسترده پکن در انتقال انرژی شورای همکاری خلیج فارس؛

همکاری  راهبردی چین و عربستان در انرژی های تجدیدپذیر
۵
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روزنامه دریایی
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راهبردهای جدید تجهیزات بندری و دریایی اعلام 
شد؛ گزارش می دهد

مهم ترین راهبردهای 
دریایی و بندری 
کشور در دولت 
سیزدهم چیست؟

 در نخســتین نشست شــورای سیاســت گذاری، 
هماهنگی و تحول حمل و نقل کشور، ضمن اعلام 
مهم تریــن راهبردهای دریایی و بنــدری در دولت 
ســیزدهم، ایجاد و توســعه بنادر جدیــد همچون 
سواحل مَکُران )کوه مبارک(، مطالعات بندر جدید 
شــمال خلیج فارس و بندر جدید لنگــه از جمله 

راهبردهای موجود در این بخش عنوان شد.
 جلیل اســلامی؛ عضو هیات عامــل و معاون امور 
بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی در این 
نشست که به میزبانی سازمان بنادر و با حضورهادیان 
فر معــاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی و 
مدیران عامل و روسای ســازمان ها و شرکت های 
حوزه حمل و نقل برگزار شد، اظهار داشت: در یک 
نگاه، راهبردهای کلان سازمان بنادر و دریانوردی در 
دولت سیزدهم را می توان اجرای سیاست های کلی 

اقتصاد دریامحور، ایجاد بستر...
صفحه 4

 ولید بدران

 نقش ناوگروه 86 نداجا 
در قلمروسازی ژئوپلتیکی 

رضا محمودپور - محمود آلاشتی- با گذشت یک سال از بازگشت ناوگروه اقتدارآفرین نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از سفر به دور دنیا و نامگذاری این رویداد به روز" افتخار 
و اقتدار ارتش ایران در تقویم ملی کشور" ) 2۷ اردیبهشت( لازم است تا ابعاد و دستاوردهای 
این ناوگروه با هدف نمایش توانمندی های کشور، با زبانی علمی تبیین گردد که با این هدف، 
در این نوشتارتلاش می شود تا به صورت مختصر به یکی از این دستاوردهای مهم و راهبردی 

این ناوگروه اشاره گردد.
 قلمرو سازی ژئوپلتیکی مبتنی بر قدرت نرم ؛ دستاوردی راهبردی: 

  از زمان شــکل گیری دولت– ملت ها در جهان،کمبود منابع یکــی از مولفه های تاثیرگذار و 
غیر قابل اغماض در سیاست گذاری کلان کشورها و البته منشــاء بسیاری از تنش ها بین ملل 
مختلف بوده، و این مولفه با انقلاب صنعتی و افزایش جمعیت جهان، بیش از پیش رخ نموده 
و کشورهای زیادی را در عرصه کشورگشایی و بهره از منابع سایر کشورها به میدان آورده، به 
گونه ای که ایتالیا و اسپانیا در قرن 16 میلادی و به تبعیت از آن، سایر قدرت های غربی همچون 
فرانســه، انگلیس ،هلند و آمریکا در قرن های بعدی با هدف دستیابی به منابع تازه و بازرگانی 
پرسود، دل به دریا زده و گام در سرزمین های ناشناخته فراتر از سرزمین های ملی خود نهاده اند.  
اما فارغ از انگیزه این کشــورها ، دو عامل اساســی در موفقیت این قدرت ها و تبدیل آنها به 

ابرقدرت بلامنازع ، نقش کلیدی داشته است :
1- نیروی دریایی پرقدرت برای مقابله با رقبا  2- نــاوگان تجاری دریایی برای جابجایی کم 
هزینه و مطمئن کالاهای صادراتی خود و حمل مواد خام از کشورهای کم تر توسعه یافته.  به 
عبارتی، می توان گفت تمامی این قدرت های بزرگ و توســعه یافته در طول  تاریخ، از حاشیه 

اقیانوس ها برخاسته اند . 
حال جمهوری اســلامی ایران در گام دوم انقلاب  و در راســتای احیای تمدن نوین ایرانی – 
اسلامی و با در نظر گرفتن موقعیت جغرافیایی حســاس ، توانمندی ها و قابلیت های خود و 
همچنین درک اهمیت دریاها در رشد و توسعه کشور تلاش دارد تا ضمن گسترش ماموریت 
های نیروی دریایی ارتش و قدرت افکنی به وسیله این نیرو در نقاط حساس و کلیدی جهان، 
بر خلاف استعمارگران غربی به قلمرو سازی ژئوپلتیکی مبتنی بر قدرت  نرم که برای جهانیان 
جذابیت دارد اقدام نماید تا در کنار تحقق آرمان های اولیه انقلاب مبنی بر حمایت از مستضعفان 
جهان و مقابله با سلطه  مستکبران، زمینه را برای  توفیق بیشتر سیاست خارجی و عمق بخشی 

به دیپلماسی کشور فراهم نماید.  
با همین انگیزه نیروی دریایی ارتش با نگاه راهبردی ، از سال 1۳8۷ ناوگروه هایی را  به آب های 
منطقه ای در خلیج عدن و دریای عمان اعزام نمود که این ناوگروه ها مقدمه ی آموزش کارکنان 
جوانان متخصص و کســب اعتماد به نفس لازم را برای حضور در اقیانوس ها و تحقق قلمرو 
سازی ژئوپلتیکی فراهم نمود تا اینکه در سال قبل، ناوگروه 86  این نیرو  با گذر از اقیانوس ها و  
انجام وظایف ذاتی خود به عنوان یک نیروی دریایی اقیانوسی در زمینه های نظامی، بشردوستانه 
و دیپلماتیک،  ضمن انتقال پیام صلح دوستی ایرانیان به جهان، با همگرایی اقتضائی )موردی 
– موقتی ( و اسکورت موفق کشــتی های خارجی در آب های آزاد  و همچنین پهلوگیری در 
بنادر بمبئی هند، جاکارتای اندونزی، ریو دوژانیرو برزیل، کیپ تاون آفریقای جنوبی و صلاله 
عمان و دیدار با نخبگان نظامی و سیاسی این کشورها و همچنین حضور کارکنان این ناوگروه 
در بنادر مذکور و نمایش ارزش های کشور در ابعادی چون فرهنگ و تمدن ایرانی – اسلامی، 
موفقیت اسلام سیاسی در کشورداری، و توسعه و پیشرفت بدون اتکا به غرب  و شرق به معرفی 
کشور اقدام و زمینه مساعد را جهت قلمرو سازی ژئوپلتیکی مبتنی بر قدرت نرم فراهم آوردند 
که در ســایه انعکاس رســانه ای این فعالیت ها، مردمان زیادی را در به تحقیق درباره ایران وا 
داشت و فرصت لازم را برای بهره برداری وزارت امورخارجه کشور فراهم نمود که در صورت 
هوشمندی دستگاه دیپلماسی می تواند سرآغازی بر استفاده از ظرفیت های قدرت نرم دفاعی 
برای پیشبرد اهداف  و تامین منافع ملی بوده و حرکت این ناوگروه به عنوان الگویی جهت ادامه 

مسیر تعریف گردد.


